

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Landesverband Nordrhein Bezirk Rhein-Kreis Neuss

Ortsgruppe Dormagen e.V. Uferstraße 19a 41541 Dormagen Telefon: 0 21 33 . 47 05 20

E-Mail: vorstand@dlrg-dormagen.de

Ortsgruppe Dormagen e.V. - Uferstraße 19a - 41541 Dormagen

An die Ortsgruppentagung der DLRG Ortsgruppe Dormagen e.V.

Antrag zur Festsetzung der Beiträge ab dem 01.01.2025

22. Februar 2024

Liebe Kameradinnen und Kameraden, sehr geehrte Damen und Herren,

gemäß Beschluss des Vorstandes vom 21.Februar 2024 beantragt der Vorstand die Festsetzung der Jahresbeiträge für die Ortsgruppe Dormagen ab dem 01.01.2025 wie folgt:

Jahresbeitrag Kinder / Jugendliche:

EUR 75,00 pro Jahr (bisher 54,00)

EUR 95,00 pro Jahr (bisher 66,00)

EUR 190,00 pro Jahr (bisher 132,00)

Aufnahmegebühr: EUR 15,00 pro Person

Begründung:

Die Beiträge der Ortsgruppe Dormagen wurden in den letzten 20 Jahren nur minimal angepasst. Bei Einführung des Euro in 2002 wurde der Erwachsenenbeitrag auf EUR 60,- festgesetzt. In 2015 erfolgte eine Erhöhung um 6,- EUR. Die allgemeinen Teuerungsraten seit 2002, insbesondere die starken Teuerungen seit 2020 (16,7% seit 2020, insgesamt 43% seit 2002) in Verbindung mit der in 2023 erfolgten Erhöhung der Badbenutzungsgebühren um ca. 7.000,- EUR pro Jahr, machen eine Neufestsetzung der Beiträge in der beantragten Höhe notwendig.

Mit freundlichen Grüßen,

Carsten Gösch Ortsgruppenleiter